
DODATEK č. 5
ke Smlouvě O dílo ze dne 23. 11. 2017

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Písek
Dodatek č. 5 k SoD

č. smlouvy objednatele: 29717010 
(dále jen „Dodatek č. 5")

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou 
1. Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955 , 190 00 Praha 9 
(dále jen „Objednatel")

a
2. Aprea s.r.o.

se sídlem: Ocelářská 1354/35, 190 00 Praha 9
IČO: 27245918
DIČ: CZ27245918
zastoupena: Ing. Petrem Legnerem, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 107316 
(dále jen „Zhotovitel")

Název akce: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Písek“

Článek I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení smlouvu o dílo ze dne 23.11.2017, č. smlouvy 
Objednatele 29717010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 24.4.2018, Dodatku č.2 ze dne 18.6.2018, 
Dodatku č.3 ze dne 19.5.2019 a dodatku č. 4 ze dne 8.6.2020 (dále též „Smlouva”), jejímž 
předmětem je zhotovení projektové dokumentace pro akci „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Písek”, včetně zajištění výkonu autorského dozoru při realizaci Stavby, a dále veškeré činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy.

1.2. V návaznosti na rozhodnutí zadavatele rozšířit předmět plnění o zpracování úprav projektové 
dokumentace PDPS, se smluvní strany dohodly, v souladu s ustanovením článku 9.14. Smlouvy, na 
uzavření tohoto Dodatku č. 5.

1.3. Dodatkem č. 5 se zpracovávají změny PDPS související se změnami stavebního programu, který byl 
zadavatelem v průběhu realizace stavby změněn.

1.4. V souvislosti se shora uvedeným se upravuje Cena díla v odstavci 3.1. Smlouvy, Příloha č. 4 
Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Písek
Dodatek č. 5 k SoD

Článek II.
Předmět díla

2.1. Smluvní strany se v průběhu výkonu autorského dozoru dohodly na nutných změnách v rozsahu a 
obsahu dokumentace PDPS.

2.2. S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly, že původní předmět díla v odstavci 2.3 Smlouvy, 
se rozšiřuje o:
• Statické posouzení stávajících stropních trámů nad 2.NP po odkrytí a návrh jejich příložkování
• Úprava způsobu zesílení klenbového stropu v 1 .PP
• Změny a úpravy konstrukce krovu v návaznosti na úpravy projektu arch. Cemohouzem
• Změny a úpravy střechy (počty komínů, výlezy, krytina, atd...) v návaznosti na úpravy projektu 

arch. Cemohouzem
• Změna technologického zázemí výpravní budovy
• Návrh nové nosné konstrukce podlahy podkroví
• Změna projektu z důvodu změny zádveří dle arch. Cemohouze
• Projednání nového zádveří dle arch. Cemohouze s DOSS

Článek n i.
Cena díla

3.1. V souvislosti s rozšířením předmětu díla se smluvní strany se dohodly na následujícím zvýšení 

Celkové ceny předmětu díla dle Smlouvy, a to o 171 000,- KČ bez DPH:

Ruší se stávající znění odstavce 3. 1. a nahrazuje se následujícím novým zněním:

3.1. Celková cena předmětu díla
Cena bez DPH dle Dodatku č. 5 1

Výše DPH 21 %

Cena celkem včetně DPH 2
Rekapitulace:
SoD: 1293 000,00 Kč
D l: 0,00 Kč
D2: + 44 000,00 Kč
D3: + 85 000,00 Kč
D4: +215 500,00Kč
D5: +171 000,00 Kč
Celková cena 1 808 500,00 Kč bez DPH.

Celkové navýšení ceny dle D l -  D5, analogicky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ, činí 39,87%původní hodnoty 
závazku.

808 500,00 Kč 

379 785,00 Kč 
185 285,00 Kč

Článek IV.
Příloha c. 4 Smlouvy - Rozpis ceny díla

4.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně Přílohy č. 4 Rozpis ceny díla Smlouvy:
Ruší se znění Přílohy č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 4 a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 5, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Článek V.
Ostatní ujednání

5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 5 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Písek 
Dodatek č. 5 k SoD

5.2. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, přičemž 2 vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel.

5.3. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“)

5.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č.5v Registru smluv, v souladu se ZRS.
5.5. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle objednatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „obchodní tajemství*'), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněná, nese tato smluvní strana odpovědnost, 
pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez 
ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 
oznámení druhé smluvní strany objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna 
výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství.

5.7. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 5 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.

5.8. Změny tohoto Dodatku č. 5 jsou možné pouze formou písemných dodatků, řádně očíslovaných, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

5.9. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 5 byl sepsán na základě jejich svobodné a vážné vůle, že 
souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

5.10. Nedílnou součástí Dodatku č. 5 jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy) Rozpis ceny díla

Článek VI.
Datum a podpisy účastníků

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze ĉ >'£s • ^

Ing. Petr Hofhánzl
Ředitel Stafebříí správy západ 
Správa želqzr/c, státní organizace

Ing. Peťr Legner
jednatel společnosti 
Aprea s.rA



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Písek
Dodatek č. 5 k SoD

Příloha č. 4 
Rozpis ceny díla

Položka Popis
Měrná

jednotka
Množství

Jednotková
cena

Cena celkem

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE .............. .

1 Zaměření stávajícího stavu budovy kpl . ............. .............

2 Projektová příprava - geodet, průzkumy, stávající 
inženýrské sítě kpl . ............. .............

PROJEKTOVÉ PRÁCE . ................

4 DUR, DSP, PDPS kpi . ................

Návrhová stud ie (zám ěr projektu) kpl . ............. .............

Dokum entace p ro  ú zem n í rozhodnutí - DUR kpl . ............... ...............

Dokum entace pro  s tavebn í p ovo len í - DSP kpl . ............... ...............

BO ZP ve fá z i p ro jektu kpl . ............. .............

Dokum entace p ro  p rováděn í stavby - DPS kpl . ............... ...............

Ř ešen í s laboproudů  - strukturovaná kabe láž kpl . ............. .............

Au to rský  dozor kpl . ............. .............

Z ho toven í zám ěru  pro jektu  dle zp řesněn í 
sm ěrn ice  V  - 2/2012 včetně ekonom ického  
hodnocen í e fektivnosti (MKA)

kpl . ............. .............

Zapracován i požadavků  na bezpečnostn í p rvky  dle 
požadavků  030

kpl . ............... ...............

Statické p o sou zen í stávajíc ích  stropn ích trám ů  
nad  2 .N P  po odkry tí a návrh je jich  p řílo žkován í

kpl . . .......... . ..........

Úprava způsobu  ze s íle n í k lenbového stropu  v l . P P kpl . ............. .............

Z m ěny a úpravy konstrukce krovu  v návaznosti na 
úpravy p ro jektu  arch. Černohouzem

kpl . . .......... . ..........

Z m ěny a úpravy střechy  (počty kom ínů, výlezy, 
krytina, atd...) v návaznosti na úpravy pro jektu  
arch. Černohouzem

kpl . . .......... . ..........

Zm ěna technolog ického zá zem í výp ravn í budovy kpl . ............. .............

Návrh nové nosné konstrukce pod lahy  podk rov í kpl . ............. .............

Zm ěna pro jektu  z  důvodu zm ěny  zádve ř í dle arch. 
Černohouze

kpl . ............. .............

INŽENÝRSKÁ ČINNOST .. . ......... .

6 Inženýrská činnost k DUR kpl . ............. .............

7 Inženýrská činnost k DSP kpl . ............. .............

8 Projednání nového zádveří dle arch. Černohouze kpl . ............. .............

C en a  za  d ílo  c e lk e m  b ez  D PH 1 8 0 8  5 0 0  Kč

C en a  za  d ílo  ce lk e m  v č e tn ě  D PH 2 188  28 5  Kč


		2021-09-29T09:22:27+0000




